
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.mubph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

Spis. zn.:  ODS 16/2017 LaLe3 
čj. MUBPH 7013/2017 

VYŘIZUJE: Ing. Ladislav Ležák 
TEL./FAX: 573 501 961 
 E-MAIL: lezak@mubph.cz  

DATUM: 05.04.2017 

 

 
 
 

Obec Mrlínek  
IČ: 47934701 
Mrlínek 54 
768 61  BYSTŘICE P. H. 
v zastoupení 
NVB LINE s.r.o. 
IČ: 26979675 
Cukrovar 716 

  76821  KVASICE 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 Opatření obecné povahy 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní (dále jen „ODS BpH“) podle 
ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zák. č.361/2000 Sb.“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní 
úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných 
účelových komunikacích a užití zařízení pro provozní informace na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, na základě návrhu, který podala obec 
Mrlínek, sídlo: Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 47934701 zastoupené na 
základě plné moci ze dne 06.04.2016 společností NVB LINE s.r.o., sídlo: Cukrovar 716, 768 
21 Kvasice, IČ: 26979675 (dále jen „NVB LINE“), po předchozím písemném 
vyjádření dotčeného orgánu, kterým je Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie 
Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž (dále jen „DI Kroměříž“) ze dne 07.12.2016 
č. j. KRPZ-43885-3/ČJ-2016-150806, 
 
opatřením obecné povahy (dále jen „OOP“) podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 
podle ust. § 77 odst. 1 písmene c) zák. č. 361/2000 Sb. 
 

stanoví 
 místní úpravu provozu. 

 
Silnice: II/438, 
 
v úseku: v úseku km 13,597 až km 13,024 (směr od Bystřice pod Hostýnem) a km 

12,859 až km 13,538 (směr do Bystřice pod Hostýnem) ve směru staničení 
dle LGDMS u obce Mrlínek (viz situace v příloze), 

 
z důvodu: snížení průjezdové rychlosti vozidel v zájmu zlepšení podmínek při 

přecházení chodců přes vozovku a zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu,  

 
v rozsahu: dle situace (viz příloha) která je nedílnou součástí tohoto stanovení místní 

úpravy provozu, předložené žadatelem pod názvem „ZMĚNA DZ NA 



 

Č.j. MUBPH 7013/2017 
 - 2 - 

SILNICI II/438 BYSTŘICE – HRANICE PŘES OBEC MRLÍNEK“, 
vypracované p. Janatou ze společnosti NVB LINE s datem 07.10.2016, zn.: 
TDZ-56-16 a která byla odsouhlasena ve vyjádření DI Kroměříž ze dne 
07.12.2016 č. j. KRPZ-43885-3/ČJ-2016-150806. 

  
 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  
1. Budou užity a umístěny dopravní značky a dopravní zařízení v souladu se zák. č. 

361/2000 Sb. a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. č. 294/2015 
Sb.“). Technické požadavky na dopravní značky budou odpovídat vyhl. č. 294/2015 
Sb., ČSN EN 12899-1, Systému hodnocení přenosných svislých dopravních značek 
(TP 143), Zásadám pro dopravní značení na pozemních komunikacích (dále jen „TP 
65“), Zásadám pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích (dále 
jen „TP 66“), Zásadám pro vodorovné dopravní značení (dále jen „TP 133) apod. 
Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení. 

2. Dopravní značení bude provedeno zhotovitelem, který má platné oprávnění pro 
provádění těchto prací (živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti 
při provádění těchto prací (bod 6 dle TP 65 a bod 7 dle TP 66). 

3. Odborné provedení místní úpravy provozu na silnici II/438 podle tohoto stanovení 
zajistí odpovědná osoba Ing. Jaroslav Vlček, starosta obce Mrlínek, tel. 773 994 029. 

4. Stanovená místní úprava provozu na silnici II/438 bude realizována podle výše 
uvedené situace nejpozději do dvou měsíců po nabytí účinnosti tohoto OOP. 

5. Po ukončení realizace místní úpravy provozu na silnici II/438 je povinností odpovědné 
osoby informovat o této skutečnosti zástupce DI Kroměříž a vyzvat zástupce ODS 
BpH k provedení kontroly. 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na silnici II/438 může 
ODS BpH z vlastního podnětu nebo z podnětu DI Kroměříž stanovit další dopravní 
značky nebo dopravní zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu změnit.  
 

 
 
Odůvodnění:  
Na základě návrhu podaného dne 03.01.2017 obcí Mrlínek, sídlo: Mrlínek 54, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, IČ: 47934701 zastoupené na základě plné moci ze dne 06.04.2016 
společností NVB LINE s.r.o., sídlo: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675 ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na silnici II/438 ve výše uvedeném úseku, zahájil ODS BpH 
řízení podle části šesté správního řádu (ustanovení § 171 a násl. správního řádu), kterým se 
vydává závazné OOP. 
 
Současně s návrhem, z důvodu snížení průjezdové rychlosti vozidel v zájmu zlepšení 
podmínek při přecházení chodců přes vozovku a zvýšení bezpečnosti silničního provozu, 
byla doložena situace dopravního značení pod názvem: „ZMĚNA DZ NA SILNICI II/438 
BYSTŘICE – HRANICE PŘES OBEC MRLÍNEK“, vypracované p. Janatou ze společnosti 
NVB LINE s datem 07.10.2016, zn.: TDZ-56-16. 
 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. a) zák. č. 361/2000 Sb. se k návrhu dopravního 
značení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu písemně vyjádřil DI Kroměříž ze 
dne 07.12.2016 č. j. KRPZ-43885-3/ČJ-2016-150806. S návrhem bylo doloženo také 
vyjádření vlastníka dotčené pozemní komunikace, tj. správce silnice II/438 - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, sídlo: K majáku 5001, 761 23 Zlín, zastoupené: 
Odd. majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 Kroměříž (dále jen „ŘSZK“), které je pověřené 
výkonem vlastnických práv Zlínského kraje k silnicím II. a III. třídy, pod zn.: ŘSZKKM 
09579/16-228 ze dne 12.10.2016. 
 



 

Č.j. MUBPH 7013/2017 
 - 3 - 

ODS BpH doručil návrh OOP ze dne 25.01.2017 pod č.j. MUBPH 1835/2017 s odůvodněním 
veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu, v souladu s ustanovením § 172 
správního řádu. Návrh OOP s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 
Bystřice pod Hostýnem po dobu 15 dnů a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem. Návrh OOP byl rovněž 
zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Mrlínek. Dotčené osoby byly v návrhu OOP 
podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo 
námitky. K návrhu OOP mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být OOP 
přímo dotčeny, uplatnit u ODS BpH písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohli být OOP přímo 
dotčeny, mohli podat proti návrhu OOP k ODS BpH písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Návrh OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici II/438 se přímo dotýkal zájmů 
podatele, dále vlastníka (majetkového správce) dotčené silnice, tj. ŘSZK, dále vlastníků 
nemovitostí sousedících s pozemní komunikací, na níž mají být umístěny svislé dopravní 
značky, a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na silnici II/438.   
 
ODS BpH stanovil na základě výše uvedených podkladů místní úpravu provozu na silnici 
II/438 z důvodu snížení průjezdové rychlosti vozidel v zájmu zlepšení podmínek při 
přecházení chodců přes vozovku a zvýšení bezpečnosti silničního provozu, a to v celém 
úseku km 13,597 až km 13,024 (směr od Bystřice pod Hostýnem) a km 12,859 až km 13,538 
(směr do Bystřice pod Hostýnem) ve směru staničení dle LGDMS, tj. včetně úseku od 
výletiště k místnímu hřbitovu, protože ODS BpH má za to, že omezení rychlosti pouze 
v úseku příjezdu od Bystřice pod Hostýnem a v úseku autobusových zastávek, jak vyplývá 
z vyjádření DI Kroměříž uvedeného výše, by pro přecházející chodce a silniční provoz 
nepřineslo tak výrazné zvýšení bezpečnosti, jako v případě omezení průjezdové rychlosti 
vozidel v celém výše uvedeném úseku. 
 
 
Rozhodnutí o námitkách 
Námitky dle § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách 
Vzhledem k tomu, že námitky dle § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
 
 
Poučení: 
Proti OOP nelze podat opravný prostředek (§173 odst. 2 správního řádu). Toto OOP nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Ladislav Ležák 
referent ODS BpH 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 



 

Č.j. MUBPH 7013/2017 
 - 4 - 

Příloha:  
situace dopravního značení dle textu – 2 x A4 
 
 
 
Toto OOP musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto 
OOP účinnosti. 
 
 

 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
 
Doručí se: 
  

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):  
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODS BpH toto OOP dotčeným osobám 
veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením 
§ 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Bystřice 
pod Hostýnem a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto OOP účinnosti.  
 
Dotčené osoby: (datová schránka)  
Obec Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, zastoupená: NVB LINE s.r.o., 
Cukrovar 716, 768 61 Kvasice  
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín zastoupené: oddělení 
majetkové správy, Kotojedy 56, 767 23 Kroměříž 
 
Dotčené orgány: (datová schránka)  
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 767 01 
Kroměříž 

Ostatní: (datová schránka)  
Obec Mrlínek, Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, starosta Ing. Jaroslav Vlček 

 
 
Obecní úřad Mrlínek 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení OOP na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 
zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 


		2017-04-05T06:41:21+0000
	Not specified




